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Protokół 
z posiedzenia XXV sesji Rady Gminy  Rozprza odbytej 

w dniu 25 czerwca  2013 roku. 
 
Sesję rozpoczęto o godzinie 10-tej w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Rozprzy. 
 

Punkt 1 
Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum 

 
Obrady prowadził  Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Gemel. 
Powitał radnych oraz osoby biorące udział w sesji. 
W obradach uczestniczyło 14 radnych. Nieobecna usprawiedliwiona na sesji była radna 
Jadwiga Kułak –Pełka. 
 
Lista obecności w załączeniu protokółu. 
 
Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 
Janusz Jędrzejczyk Wójt Gminy 
Artur Cubała Zastępca Wójta 
Bogdan Górecki Skarbnik Gminy  
Bożena Nagrodzka Sekretarz Gminy 
Julian Misztela  Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej 
Ewa Góral- Zielonka Radca Prawny  
 
Ponadto w obradach uczestniczyli pracownicy Urzędu Gminy oraz jednostek organizacyjnych, 
którzy przygotowywali projekty uchwał na sesję.  
 
 

Punkt 2 
Przedstawienie porządku obrad i przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji. 

 
Przewodniczący Rady Tomasz Gemel zapytał radnych, czy są uwagi do zaproponowanego 
porządku obrad, który otrzymali wraz z materiałami na sesję.  
Wobec braku uwag  Przewodniczący Rady stwierdził, iż porządek  sesji będzie realizowany  
w następującym brzmieniu: 
 
           Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 
2. Przedstawienie porządku obrad oraz przyjęcie protokółu z XXIII sesji Rady gminy. 
3. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Rozprza za 2012 rok. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Rozprza  

  z tytułu wykonania budżetu za 2012 rok. 
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6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na 2013 rok. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rozprza na lata 

2013-2025. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Rozprzy. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Filii Bibliotecznej w Straszowie oraz dokonania 

w tym zakresie stosownych zmian w Statucie Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Rozprzy. 

10. Podjęcie  uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości 
wynagrodzenia za inkaso. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełnić 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w 
zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych 
taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków na terenie 
gminy Rozprza. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/33/13 Rady Gminy Rozprza  z 
dnia 29 kwietnia 2013 roku w sprawie uchwalenia Gminnego programu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie w gminie Rozprza  na lata 2013-2020. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/34/13 w sprawie uchwalenia 
Gminnego programu ochrony ofiar przemocy w rodzinie w Gminie Rozprza na lata 
2013-2020. 

15. Interpelacje, wolne wnioski i zapytania.  
16. Zakończenie obrad. 

 
Protokół z XXIII sesji Rady Gminy przyjęto przy jednym głosie wstrzymującym. 
 
 

Punkt 3 
Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami 

 
Wójt Janusz Jędrzejczyk przedstawił najważniejsze bieżące sprawy gminy w ostatnim czasie. 
Mówił między innymi o: 
- prowadzonych pracach nad sprawozdaniem z wykonania  budżetu za 2012 rok oraz 
absolutorium dla Wójta Gminy, 
-   lokalnych podtopieniach ze względu na ulewne deszcze, problem wynikł w związku  
z zaniedbaniami w udrożnieniu rowów przydrożnych i melioracyjnych. Na obecną chwilę 
sporządzony został  raport dotyczący pilnych potrzeb udrożnienia rowów. Zaplanowano na 
ten cel środki w budżecie w wysokości 50.000 zł, o których będzie mowa w  zmianach 
budżetu i w budżecie gminy, która powinna w 100% pokryć sprawy związane  
z udrożnieniem rowów, 
- odbytym spotkaniu z mieszkańcami Ignacowa w związku z propozycją uruchomienia przez 
Firmę  BIALKOP z Białystoku przeładunku i sortowni węgla na działkach w obrębie Ignaców. 
Ustalono, że komisja pojedzie do  Kiełczówki koło Bab w sprawie rozeznania funkcjonującej 
tam sortowi  i podejmie decyzję, 
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-  wszczętym postępowaniu w sprawie wydania decyzji środowiskowej dotyczącej budowania 
chlewni na terenie wsi Wola Niechcicka Stara oraz Cieślin, 
-  skargach, które wpłynęły do Wójta Gminy na działalność Dyrektora Przedszkola  
w Niechcicach i Dyrektora Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego w Niechcicach.  
Skargi są w trakcie badania, o wynikach kontroli Rada zostanie poinformowana. 
 
W dalszej części swej wypowiedzi Wójt zapoznał z inwestycjami, które zaplanowane są do 
realizacji w bieżącym roku. 
Są to: 
1/ Budowa sieci wodociągowej w Ignacowie – dokumentacja projektowo kosztorysowa 
złożona została do Starostwa Powiatowego o wydanie pozwolenia na budowę. Wykonanie 
zadania zostanie powierzone Zakładowi Gospodarki Komunalnej w Rozprzy. 
 
2/ Budowa dróg osiedlowych w Niechcicach - w wyniku przetargu nieograniczonego 
wyłoniono Projektanta dokumentacji , którym zostało PHU „FAZI” Pan Jacek Szeliga  
z Aleksandrowa Łódzkiego za kwotę 58. 810 zł. Termin wykonania dokumentacji to  
20  listopad 2013 rok. 
 
3/ Budowa drogi gminnej ul. Północna w Milejowie – opracowana została dokumentacja 
projektowo – kosztorysowa oraz podziały 41 działek nieruchomości przez zespół projektowy  
Pana Kazimierza Sadowskiego z Piotrkowa Tryb. za kwotę 68.990,70 zł. Obecnie złożony 
został wniosek do Starostwa Powiatowego o wydanie pozwolenia w trybie spec. ustawy 
drogowej. 
 
4/ Przebudowa Rynku Piastowskiego w Rozprzy -  w dniu 19 czerwca br.  ogłoszony został 
przetarg nieograniczony na wykonanie II etapu części wschodniej, otwarcie ofert nastąpi  
4 lipca 2013 roku. Etap obejmuje następujące zadania : 
- przebudowa drogi gminnej od DK91 do wjazdu na teren Ośrodka Zdrowia wraz z budową 
 i przebudową niezbędnej infrastruktury  technicznej oraz remontem ulic w Rynku 
Piastowskim,  termin wykonania 29 listopad 2013 rok, 
- budowa parkingu przy Ośrodku Zdrowia – do 30 kwietnia 2014 roku. 
 
5/ Budowa chodnika i oświetlenia – Mierzyn oraz modernizacja drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych – Mierzyn -  pozyskano pozwolenie na budowę jezdni, chodników wraz z zatoką 
postojową. W opracowaniu jest projekt rozbudowy i modernizacji oświetlenia. 
W dniu 21 czerwca br. odbył się  przetarg nieograniczony na wykonanie drogi dojazdowej, 
wykonanie drogi  dojazdowej nastąpi 60 dni od podpisania umowy.  
Natomiast budowa  chodników, zatoki parkingowej i oświetlenia planowana jest   
w przyszłym roku. 
 
6/ Budowa placów zabaw w ramach  „Radosnej Szkoły” w Nowej Wsi i w Straszowie – 
programy funkcjonalno - użytkowe dla placów zostały wykonane przez projektanta 
Mieczysława Kowalczyka, za kwotę 1.050 zł brutto każdy. W dniu 13 czerwca 2013 roku 
został ogłoszony przetarg nieograniczony w trybie „projektuj i buduj”. 
 
W następnej kolejności Wójt przedstawił wykaz postępowań przetargowych rozstrzygniętych  
i w toku. 
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Są to: 
-  Odbiór i zagospodarowanie stałych odpadów komunalnych  z terenu Gminy Rozprza -  
przetarg wygrała Firma Juko z Piotrkowa Tryb. za kwotę 1.119.960 zł na dwa lata  od 1 lipca 
2013 r. do 30 czerwca 2015 roku, 
- Udzielenie kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu budżetu 
Gminy Rozprza – wygrał Bank Spółdzielczy Ziemi Piotrkowskiej w Piotrkowie Tryb.  
 
- Udzielenie kredytu długoterminowego na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów  
i pożyczek  - wygrał Bank Spółdzielczy Ziemi Piotrkowskiej w Piotrkowie Tryb. 
 
-  Budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Mierzyn -  złożono 5 ofert,  
które są w trakcie sprawdzania. 
 
 

Punkt 4 
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania 

z wykonania budżetu Gminy Rozprza za 2012 rok 
 

Skarbnik Gminy Bogdan Górecki omówił sprawozdania finansowe, które stanowią załączniki 
do projektu uchwały.  
Następnie zapoznał z uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  
w Łodzi w sprawie pozytywnej opinii  o sprawozdaniu Wójta Gminy z wykonania budżetu za 
2012 rok. Uchwała w załączeniu protokółu. 
 
Dyskusji nie było, w związku z powyższym  Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Gminy jednogłośnie przyjęła  
 

Uchwałę nr XXV/36/13 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania 

budżetu Gminy Rozprza za 2012 rok 
 
Uchwała w załączeniu protokółu. 
 

Punkt 5 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia  absolutorium Wójtowi Gminy Rozprza za 2012 rok 
 
Skarbnik Gminy Bogdan Górecki poinformował, że Komisja Rewizyjna analizowała 
sprawozdanie z wykonania budżetu za 2012 rok, pozytywnie opiniując wykonanie budżetu. 
Komisja Rewizyjna wystąpiła z wnioskiem do Rady Gminy Gminy o udzielenie absolutorium 
Wójtowi Gminy oraz przekazała wniosek do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi celem 
zaopiniowania. Regionalna Izba Obrachunkowa w Łodzi pozytywnie zaopiniowała wniosek 
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy. Skarbnik Gminy zapoznał z uchwałą RIO. Uchwała  
w załączeniu protokółu. 
 
Przewodniczący Rady Tomasz Gemel odczytał uchwałę i opinię Komisji Rewizyjnej Rady 
Gminy, które stanowią załącznik do protokółu. 
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Pytań nie było, w związku  z powyższym Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Gminy przyjęła jednogłośnie  
 
 

Uchwałę nr XXV/37/13 
w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Rozprza absolutorium 

 z tytułu wykonania  budżetu za 2012 rok 
 
Uchwała w załączeniu protokółu. 
 
Wójt Janusz Jędrzejczyk podziękował Radzie Gminy za udzielone absolutorium. 
 
 

Punkt 6 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na 2013 rok 

 
Skarbnik Gminy Bogdan Górecki poinformował, że zmiany budżetu dotyczą zarówno 
dochodów jak i wydatków. Omówił kolejno zaproponowane zmiany. 
Saldo zmian w dochodach wynosi 170 702,25 zł, natomiast w wydatkach 115 847,25 zł. 
Ponadto Skarbnik Gminy dodał, że zaproponowane zmiany zmniejszają deficyt do kwoty  
2.145.145 zł, natomiast planowana kwota długu na koniec 2013 roku zmniejsza się do kwoty 
15. 108. 322,17 zł  co stanowi 45,95% planowanych dochodów. 
Pytań do zmian budżetu nie było. 
 
Przewodniczący Rady odczytał pozytywną opinię Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju 
Gospodarczego Rady Gminy. Opinia w załączeniu protokółu. 
 
Następnie odczytał projekt uchwały. 
Rada Gminy przyjęła jednogłośnie  
  

Uchwałę nr XXV/38/13 
sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na 2013 rok 

 
Uchwała w załączeniu protokółu. 
 

Punkt 7 
Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rozprza 

 na lata 2013- 2025. 
 

Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rozprza i związane są ze zmianami budżetu 
i w budżecie gminy poinformował  Skarbnik Gminy Bogdan Górecki. 
 
Rada Gminy przyjęła jednogłośnie 
 

Uchwałę nr XXV/39/13 
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w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rozprza na lata 2013-2025 
 
Uchwała w załączeniu protokółu. 
 

Punkt 8 
Podjęcie  uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  

Gminnej Biblioteki Publicznej w Rozprzy 
 

Główna Księgowa Gminnej Biblioteki Publicznej w Rozprzy  poinformowała, że instytucje  
kultury obowiązane są zgodnie z przepisami do złożenia sprawozdania finansowego 
jednostki. 
Sprawozdanie finansowe Gminnej Biblioteki Publicznej w Rozprzy składa się z bilansu 
jednostki na dzień 31 grudnia 2012 roku, rachunku zysków i strat oraz informacji 
dodatkowej,  w której uwzględnione zostały informacje nieobjęte  bilansem, rachunkiem 
zysków i strat oraz wyjaśnienia niezbędne do oceny gospodarki finansowej biblioteki. 
Rada Gminy zatwierdza sprawozdanie, które w ciągu 7 dni należy złożyć w Urzędzie 
Skarbowym w Piotrkowie Tryb. 
Pytań do przedstawionej informacji nie było. 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
Rada Gminy jednogłośnie przyjęła  
 

Uchwałę nr XXV/40/13 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  

Gminnej Biblioteki Publicznej w Rozprzy 
 
Uchwała w załączeniu protokółu. 
 

Punkt 9 
Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Filii Bibliotecznej w Straszowie oraz dokonania  
w tym zakresie stosownych zmian w Statucie Gminnej Biblioteki Publicznej w Rozprzy 

 
Obecna na sesji Księgowa Gminnej Biblioteki Publicznej poinformowała, że w związku  
z likwidacją Filii Bibliotecznej w Straszowie wchodzącej w skład Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Rozprzy, należy dokonać zmian w Statucie Gminnej Biblioteki. 
Jednocześnie uchwała wskazuje na działania, które podejmuje się przy likwidacji Filii 
związane z uregulowaniem spraw pracowniczych, księgowych, a także związanych  
z rozdysponowaniem majątku będącego dotychczas w dyspozycji Filii. 
 
Rada Gminy przyjęła jednogłośnie 
 

Uchwałę nr XXV/41/13 
w sprawie likwidacji Filii Bibliotecznej w Straszowie oraz dokonania w tym zakresie 

stosownych zmian w Statucie Gminnej Biblioteki Publicznej w Rozprzy 
 

Uchwała w załączeniu protokółu. 
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Punkt 10 
Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za 

inkaso 
 
Podinspektor Anna Karlińska poinformowała, że zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach, Rada Gminy może w drodze uchwały zarządzić pobór opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczyć inkasentów 
i określić wysokość wynagrodzenia za inkaso. 
Wójt zaproponował, aby inkasentami zostali  sołtysi i Przewodniczący Rady Osiedla  
w Niechcicach. Za pobór opłaty zaproponowano inkaso w wysokości 8% zainkasowanych 
należności. 
Propozycję Wójta zaakceptowała Komisja Budżetu, Finansów… i  wydała w powyższej 
sprawie  pozytywną opinię. 
Uchwała Komisji w załączeniu protokółu.  
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Gminy przyjęła jednogłośnie  
 

Uchwałę nr XXV/42/13 
w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 
 

Uchwała w załączeniu protokółu. 
 

Punkt 11 
Podjęcie uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania  
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

 
Podinspektor Anna Karlińska przybliżyła radnym potrzebę przyjęcia uchwały. 
Poinformowała, że ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zobowiązuje Radę 
Gminy do podjęcia uchwały, stanowiącej akt prawa miejscowego, w sprawie wymagań jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych. 
 
W dyskusji radni zainteresowani byli zapisem w projekcie uchwały dotyczącym podpisywania 
umów  na odbiór nieczystości ciekłych. Pytali, czy umowa musi być podpisana z Zakładem 
Gospodarki Komunalnej. 
 
Umowę można podpisać z każdą firmą wykonującą  usługi w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych odpowiedziała p. Karlińska. Dodała, że obowiązek podpisywania umów 
wynika z ustawy, natomiast umowy nie dotyczą osób, które mają przydomowe oczyszczalnie. 
 
Przewodniczący Rady Tomasz Gemel odczytał projekt uchwały. 
Rada Gminy jednogłośnie przyjęła  
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Uchwałę nr XXV/43/13 
w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

 
Uchwała w załączeniu protokółu. 
 

Punkt 12 
Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za 

zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie  ścieków na terenie gminy 
Rozprza 

 
Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej Gminy Rozprza Julian Misztela poinformował, że  
w dniu 29 maja br. złożył wniosek do Wójta Gminy o przedłużenie  obowiązywania taryf dla 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na okres od 1 sierpnia 
2013 roku do 30 kwietnia 2014 roku. 
Decyzję swą motywował tym, że poprawiła się ściągalność i robione były dodatkowe 
przyłącza, w związku z powyższym przychody są adekwatne do kosztów i dlatego propozycja 
przedłużenia na 9 miesięcy. 
Radni pytali dlaczego na 9 miesięcy, a nie na cały rok. 
Nie można na cały rok, ponieważ  30 kwietnia kończy się okres rachunkowy odpowiedział 
Dyrektor ZGK Julian Misztela. 
 
Przewodniczący Rady  zapoznał z pozytywną opinią Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa 
Publicznego  i Ochrony Przeciwpożarowej Rady Gminy. Opinia w załączeniu protokółu. 
 
W dyskusji głos zabrali: 
 
Radny Dariusz Jagiełło pytał, czy byłaby możliwość obniżenia stawek opłat za wodę i ścieki, 
ponieważ stawki na terenie naszej gminy są najwyższe, natomiast wcześniej była mowa, że 
koszty będą niwelowane. 
 
Radny Krzysztof Biegański w nawiązaniu do pytania przedmówcy uważał, że obecnie jest 
dobry moment  na obniżenie stawek. 
 
Radny Grzegorz Konopka zapytał jaki będzie skutek, jeżeli Rada nie przyjmie uchwały  
o przedłużenie taryf. 
 
Radca Prawny Ewa Góral- Zielonka  w odniesieniu do wypowiedzi radnych poinformowała, że 
przedsiębiorstwa zajmujące się gospodarką wodno-ściekową wyliczają koszty. Rada Gminy  
i Wójt nie są władni do zmiany tych kosztów, mogą jedynie dotować z budżetu gminy, o ile 
chcą zmniejszyć odpłatność dokonywaną przez mieszkańców. 
 
Dyrektor ZGK dodał, że  według danych z księgowości  dotyczących ponoszonych kosztów za 
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków uznano, iż można 
utrzymać taryfy na poziomie ubiegłego roku stąd propozycja przedłużenia taryf na wskazany 
okres. 
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Przewodniczący Rady potwierdził, że gminy dotują do taryf dlatego mają niższe stawki. 
Zaproponował przyjęcie uchwały, ponieważ obowiązująca straci moc i nie będzie podstaw do 
naliczenia od 1 sierpnia br. odpłatności za wodę i ścieki. Natomiast po okresie wakacyjnym  
komisje mogą zapoznać się z kalkulacją taryf i przeanalizują koszty. 
Jeżeli zajdzie konieczność wtedy będzie można dokonać zmian. 
 
Przy 5 głosach wstrzymujących /14 obecnych/Rada Gminy przyjęła  
 

Uchwałę nr XXV/44/13 
w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Rozprza 
 

Uchwała stanowi załącznik do protokółu. 
 
 

Punkt 13 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały XXIII/33/13 z dnia 29 kwietnia 2013 roku 
w sprawie uchwalenia Gminnego programu przeciwdziałania  przemocy w rodzinie w 

gminie Rozprza na lata 2013-2020 
 
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Ewa Szczegodzińska zapoznała z pismem Wojewody 
Łódzkiego, w którym wyszczególnione są uwagi do dwóch uchwał przyjętych na sesji w dniu 
29 kwietnia 2013 roku tj. 
- Uchwały nr XXIII/33/13 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie na lata 2013-2020 
- Uchwały nr XXIII/34/13 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Ochrony Ofiar Przemocy  
w Rodzinie na lata 2013-2020 
 
Pismo w załączeniu protokółu. 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
Rada Gminy przyjęła jednogłośnie  
       

Uchwałę nr XXV/45/13 
w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/33/13 Rady Gminy Rozprza z dnia 29 kwietnia 2013 
roku w sprawie uchwalenia Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

 w Gminie Rozprza na lata 2013-2020 
 
Uchwała w załączeniu protokółu. 
 

Punkt 14 
Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/34/13 w sprawie uchwalenia 

Gminnego programu ochrony ofiar przemocy w rodzinie  
w Gminie Rozprza  na lata 2013-2020 

 
Uwagi zostały wcześniej omówione przez Kierownika OPS, w związku z powyższym Rada 
Gminy przyjęła jednogłośnie  
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Uchwałę nr XXV/46/13 
w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/46/13 w sprawie uchwalenia Gminnego programu 

ochrony ofiar przemocy w rodzinie w Gminie Rozprza na lata 2013-2020 
 
Uchwała w załączeniu protokółu. 
 

Punkt 15 
Interpelacje, wolne wnioski i zapytania 

 
Przewodniczący Rady zapoznał z pismami, które wpłynęły do Rady Gminy w okresie między 
sesjami. 
1/ Pismo Parafii Lubień w sprawie pomocy finansowej na remont dachu na kościele 
parafialnym. 
Uznano, że prośba o pomoc finansową nie może być zrealizowana ze względu na to, że 
budynek kościoła  nie jest wpisany do rejestru zabytków. 
 
2/  Skarga Pani Joanny Lewińskiej dotycząca uporczywego systematycznego nękania  
i dewastowania prywatnego mienia w związku z wybudowanym stadionem piłkarskim  
w Mierzynie.  
Przewodniczący Rady Tomasz Gemel poinformował, że Pani Lewińska ustanowiła 
Pełnomocnika w powyższej sprawie, który korespondencję kieruje  do Wójta Gminy. 
Radca Prawny Ewa Góral –Zielonka zaproponowała podjęcie uchwały w sprawie przekazania 
pisma według kompetencji do załatwienia Wójtowi Gminy. 
 
Przewodniczący Rady zgłosił wniosek formalny o zmianę porządku obrad i wprowadzenie do 
porządku obrad punktu 16 - Podjęcie uchwały w sprawie  skargi Pani Joanny Lewińskiej. 
 
Wniosek został przyjęty przez Radę  jednogłośnie. 
 
W związku z powyższym Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
Rada Gminy przyjęła jednogłośnie  
 

Uchwałę nr XXV/47/13 
w sprawie skargi Pani Lewińskiej 

 
Uchwała stanowi załącznik do protokółu. 
 
Ciąg dalszy punktu 15. Interpelacje, wolne wnioski i zapytania. 
 
Przewodniczący Rady  zapoznał z pozostałymi pismami, które wpłynęły do Rady Gminy tj. 
 
3/ Pisma Klubu Sportowego „START” Niechcice  w sprawie odświeżenia boiska sportowego 
oraz likwidacji części ogrodzenia wewnętrznego. 
 
Ustalono, że odpowiedzi na pisma udzieli Zastępca Wójta Gminy. 
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4/ Pismo Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie skargi nauczycieli na 
działalność Dyrektora Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego w Niechcicach.  
Sekretarz Gminy Bożena Nagrodzka dodała, że do Wójta Gminy wpłynęły również pisma  
w powyższej sprawie. 
Przewodniczący Rady zaproponował, aby skargą zajęła się Komisja Rewizyjna  
i przeprowadziła kontrolę, ponieważ są zarzuty odnośnie finansów. 
 
Radca Prawny Ewa Góral-Zielonka potwierdziła, że władna do przeprowadzenia kontroli jest 
Komisja Rewizyjna, a ponieważ jest sygnalizacja o nieprawidłowościach to należy sprawdzić. 
 
Przewodniczący Rady  zapytał kto jest za tym, aby Komisja Rewizyjna Rady Gminy 
przeprowadziła kontrolę. 
Rada Gminy jednogłośnie przyjęła wniosek. 
 
Przewodniczący Komisji Dariusz Jagiełło  zwrócił się z prośbą o fachową pomoc z Urzędu 
Gminy bądź z Gminnego Zespołu Oświaty w czasie przeprowadzania kontroli. 
 
Ponadto radny Dariusz Jagiełło zwrócił się z prośbą do Wójta Gminy o usunięcie zniszczeń po  
na boisku sportowym w Rozprzy po odbytych dniach w Rozprzy 
 
Radny Arkadiusz Próba wnioskował  o: 
- opróżnienie pojemników na selektywną zbiórkę odpadów na parkingu w Niechcicach, 
- wzmożenie kontroli policyjnej na przystankach autobusowych ze względu na spożywanie 
alkoholu w miejscu publicznym. 
 
Radny Zbigniew Kaczmarek – wnioskował o udrożnienie  przepustu w miejscowości 
w Gieskach. 
 
 

Punkt 17 
Zakończenie obrad 

 
Przewodniczący Rady podziękował wszystkim obecnym za udział w sesji. 
Obrady zakończono o godzinie 13.40. 
 
  
                                                                                                               Przewodniczący Rady Gminy  
 
                                                                                                                          Tomasz Gemel 


